\documentclass[twocolumn,10pt,a4j]{jsarticle}
\makeatletter
\def\mojiparline#1{
\newcounter{mpl}
\setcounter{mpl}{#1}
\@tempdima=\linewidth
\advance\@tempdima by-\value{mpl}zw
\addtocounter{mpl}{-1}
\divide\@tempdima by \value{mpl}
\advance\kanjiskip by\@tempdima
\advance\parindent by\@tempdima
}
\makeatother
\def\linesparpage#1{
\baselineskip=\textheight
\divide\baselineskip by #1
}
\setlength{\columnsep}{1zw}
\usepackage[dvipdfmx]{graphicx}
\usepackage{amssymb}
\usepackage{ascmac}
\usepackage{fancybox}
\usepackage{amsmath}
\usepackage{bm}
\usepackage{here}
\usepackage{titlesec}
\usepackage{url}
\setlength\textfloatsep{0.1pt}
\titleformat*{\section}{\large\bfseries}
\usepackage{comment}
\usepackage[top=28truemm,bottom=28truemm,left=22truemm,right=20truemm]{geometry}
\newcommand{\beforesection}[1]{
 \vspace{-#1mm}
}

\newcounter{marucount}
\newcommand{\maru}[1]{
\setcounter{marucount}{0}
\loop
\ifnum \value{marucount}<#1
○
\stepcounter{marucount}
\repeat
}

\pagestyle{empty}
\title{\vspace{-1.4cm}○○○に関するモデルの提案\\および○○○データによる解析}
\author{○○　○○， ○○　○○，　○○　○○ (○○○○大学)   \\
○○　○○， ○○　○○ (○○○○大学)  }
\date{}




\begin{document}


\mojiparline{23}
\linesparpage{41}
\maketitle
\thispagestyle{empty}
\section{はじめに}
\beforesection{2}

このファイルは、テンプレートでもありますが、ついでにどのようなことを書くと良い内容となるか、
そのガイドを参考として書いておきます。

まず、冒頭となる「はじめに」あるいは「概要」などには、ここだけを読めば全体の構造が分かるように
要点をまとめて書きましょう。そのためにも、主に以下の３点を取り入れると良いでしょう。
\begin{enumerate}
\item どういった内容の研究なのか
\item 既存研究ではどういった課題・不満点があったのか
\item この研究では、どのような手法で行ったか・どのような成果を得たか
\end{enumerate}
特に、３点目は何がこの研究のコアであるかを研究をアピールする大事な部分となりますので、
視覚的にも分かりやすくするため、
段落を改めてから「本研究では」や「本論文では」などから始めると良いでしょう。
また、分量としては２列左側の半分から３分の２ぐらいが目安であり、
文字数は限られています。

読者は、この「はじめに」「概要」を読んで本文を読むかどうかを決めることがあります。
多くの読者に本文も読んでもらえるように、何度も推敲してより良い文章を目指しましょう。



\vspace{-2mm}
\section{数理モデル}
\beforesection{2}

既存のモデルがある場合には、既存のモデルから紹介をするとよいでしょう。
その場合には、参考文献などの引用も忘れずに行いましょう。

数式を用いるときには、それぞれの記号や変数がどういったものであるか、
定義などをスペースの許す限り詳細に書くようにしましょう。
このような定義は、他の内容を研究している人にも正確に伝える、という意味で重要です。
また、どの記号は入力データなのか、どの記号が計算結果として得たい変数なのか、
ということを記入するのも、読みやすさという意味では有益です。


また、数式に番号を振るとき、全ての数式に番号をするのではなく、
本文で後で参照するものだけに番号を振るようにしましょう。
例えば
\begin{eqnarray}
\begin{array}{lcr}
e^{i \pi} = -1
\end{array} \label{式：オイラーの公式}
\end{eqnarray}
などの場合には、本文で必ず数式について「式~(\ref{式：オイラーの公式})では」などと触れるようにします。
\TeX でいえば、\texttt{label} と \texttt{ref} で参照する必要があるときだけ、
数式に番号を振る、ということになります。

\vspace{-2mm}
\section{フォーマットなど}
\beforesection{2}

論文などでは「です・ます調」を使うことはほとんどなく、「である調」であることが一般的です。
自分たちを表すときに英語では ``we'' や ``our'' を使うことが多いですが、
日本語の場合には「本研究では」や「本論文では」といった言葉を使うことが多くあります。

文字の大きさは 10 ポイントあるいは 11 ポイントを使いましょう。
スペースが限られている関係で、参考文献などを小さい文字にせざるを得ない時もありますが、
そのような場合であっても、読みにくいほど小さい文字になってしまっていないか、必ず確認しましょう。



表や図については番号をつけて、必ず本文で言及します。
なお、表番号は表~\ref{表：サンプル１}のように表の上につけ、
図番号は図~\ref{図：サンプル２}のように図の下につけるのが一般的です。
特に、表では各列が何なのか（問題のサイズや計算時間など）を明記しましょう。
また、計算時間などは秒など単位を分かりやすくするとともに、計算に用いた
OSやCPU, メモリ量なども、例えば「Debian Linux, Opteron 4386 (3.1 GHz, 8 cores), 32 GB メモリ」  
のように本文で明記しましょう。 
計算結果を掲載するときには、有効桁数を意識することも重要です。

\begin{table}[tbp]
\centering
\caption{サンプル表}\label{表：サンプル１}
\begin{tabular}{|l|rr|}
\hline
 & 問題サイズ & 計算時間 (秒) \\
\hline
既存手法 & 100  & 153.28 \\
既存手法 & 500  & 75282.34 \\
\hline
提案手法 & 100  & 183.78 \\
提案手法 & 500  & 1024.38 \\
\hline
\end{tabular}
\end{table}


\begin{figure}[tbp]
  \centering
%  \includegraphics[width=6.8cm]{sample.eps}
\vspace{-0.3cm}
$>=$ includegraphics などで図を入れる $=<$
\vspace{3mm}
\caption{サンプル図}\label{図：サンプル２}
\end{figure}

参考文献のリストには、参考になった文献を列挙します。
学術雑誌であれば、著者名、論文タイトル、論文雑誌名、巻数、ページ数、発行年を掲載するようにしましょう。ただし、スペースが極めて限られているようなときには、論文雑誌名を短縮したり、論文タイトルを掲載しないときもあります。
なお、論文雑誌名に含まれる単語をどう省略するか、というのは英語の場合は、
\url{http://www.issn.org/services/online-services/access-to-the-ltwa/}
で確認できます。
いずれにしても、参考文献リストの中で掲載内容の順番など、フォーマットが統一されているように注意しましょう。
たまに、著者名で First Name が initial だけのものと initial だけになっていないものが混在している場合がありますが、この場合は必ず修正しましょう。

\TeX で参考文献リストを作る場合には、bibtex の機能を使うと簡単にフォーマットを整えることができますので、bibtex の利用をおススメします。bibtex で用いる項目については、Google Scholar から入手すると簡単に入手できるので便利ですが、一部でデータが完璧ではないことがあるので、必ず一つ一つの目で最終確認しましょう。


また、参考文献リストに挙げた文献は、本文中で \cite{Kishimoto2017}, \cite{safarina2017conic}, \cite{yang2017arc} のように言及するようにしましょう。
なお、参考文献リストの中の順番は、第一著者の名字で順番を決めるか、あるいは本文での登場順にすることが
良く見られます。ただし、学術雑誌に投稿する場合は学術雑誌の規程に従うことになります。


\vspace{-2mm}
\section{結果}
\beforesection{2}
結果を書くときには、数値実験などで得られた結果（事実）とそこから得られる考察は分けて書くようにしましょう。
結果に表やグラフを用いるときには、その表やグラフでどこに着目するべきか、という点を本文に書きましょう。
例えば、「表~\ref{表：サンプル１}で見るように、問題のサイズが500のときには、
既存手法は75282秒かかるのに対して、提案手法を用いると1024秒で計算可能であり、
提案手法が極めて短時間で求解していることが分かる」などを書きましょう。

また、自分の研究の都合のよい点だけでなく、うまく行っていないことも書くようにしましょう。
例えば「しかしながら、問題のサイズが小さい場合には、提案手法の方が計算時間がかかることも
表~\ref{表：サンプル１}では示唆されている」など、触れるようにしましょう。

\vspace{-2mm}
\section{考察}
\beforesection{2}
考察では、提案手法がなぜうまく行くのか、という点を要約するとともに、
提案手法の限界なども議論します。
また、他のデータに対して適用した場合にどうなるかということを推測したり、
提案手法がどのように拡張できるか、なども考察に含めると良いでしょう。

ただし、２ページしかない場合はスペースが不足しがちなので、
結果の段落に１つか２つに絞って考察を述べることもあります。


\vspace{-2mm}
\section{まとめ}

スペースがあれば、まとめも書きましょう。内容は「はじめに」と重複する部分もあるかと思いますが、
途中の文章などで定義したり説明した内容をふまえて書くことができますので、もっと専門的な
内容も書くことができます。

また、完成した文章は、一週間程度置いてから推敲すると、違った視点から推敲することができるようになり、
より良い原稿へつながります。

\beforesection{2}



% \vspace{-2mm}
\footnotesize
\bibliographystyle{abbrv} % for bibtex
% \bibliographystyle{plain} % for bibtex
% \bibliographystyle{jplain} % for bibtex
\nocite{*}
\bibliography{jima-student-template}
\end{document}